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گــروه اجتماعی/ شــهرهای ســنندج و بندرعباس در 
بررســی های دوســالانه یونســکو بــه جمع شــهرهای 
خلاق جهانــی پیوســتند. به گزارش کمیســیون ملی 
یونســکو - ایران، حجت الله ایوبی دبیرکل کمیسیون 
با اعلام این خبر گفت:»پیوســتن به شبکه شهرهای 
خــلاق فرصتــی تــازه بــرای این شــهرها اســت تــا از 

تجربه های جهانی اســتفاده کنند و داشــته های خود 
را به جهان بهتر معرفی کنند. ایوبی گفت: شهرهای 
خلاق در هفت حوزه تعریف شده و ما تاکنون دوشهر 
خلاق داشــتیم. شــهر رشــت به عنــوان شــهر خلاق 
خوراک و شهر اصفهان شهر خلاق صنایع دستی. او 
گفت: هر دو سال یکبار چهار پرونده از طرف کشورها 

در یونسکو قابل طرح است و این پرونده ها با ویرایش 
نهایی کمیســیون با همکاری دســتگاه های مختلف 
به واحد مربوطه در یونســکو ارسال می شود. دبیرکل 
کمیسیون ملی یونسکو-ایران عنوان کرد: ۶۶شهر در 
این ماراتن دوساله به شبکه شهرهای خلاق پیوستند. 
شــهر بندرعباس به عنوان شهر خلاق صنایع دستی 

و شهر سنندج به عنوان شهر خلاق موسیقی از سوی 
یونسکو تأیید شدند. ایوبی گفت: هر دو شهر شایسته و 
برازنده این نام هستند و خوشحالیم شهرهایی مورد 
توجــه قرار گرفتند که کمتر دیده شــده اند و سیاســت 
مــا توجه بیشــتر بــه این مناطق اســت. خوشــحالیم 
شهر ســنندج که سرآمد موسیقی اســت شهر خلاق 

موسیقی شــد و نغمه ها و آواهای کرد های عزیز ما با 
محوریت سنندج از این پس بهتر شنیده می شود. وی 
یادآور شد: از ۲۴۶ شهری که امروز شهر خلاق هستند 
چهار شهر به ایران تعلق دارد و از همین امروز کارمان 
را برای گرفتن دو سهمیه دیگر در دو سال آینده آغاز 

می کنیم.

بندرعباس شهر خلاق صنایع دستی و سنندج شهر خلاق موسیقی شدند 

دیپلماســي شــهري در همــه کشــورها یــك فرصــت 
تلقــي مي شــود، فرصتــي که اجــازه مي دهــد در نبود 
روابط مناســب میان دولت ها، شهرداري ها به عنوان 
نهادهــاي عمومــي غیــر دولتــي عــرض انــدام کنند. 
نهادهایي که حتي در دوره تحریم و ارائه لیســت  بلند 
بالاي محدودیت ها و ممنوعیت ها، مي توانند در کنار 
هــم بوده و جاي خالي دولتها را با توســعه روابط چند 
جانبــه پر کننــد. جالب اینکــه خواهــر خواندگي میان 
شــهرها کــه اجازه مَــي دهد دو شــهر خواهــر خوانده ، 
فراتر از سایر شهرها بهم نزدیك شده و روابط تجاري، 
فرهنگي و اجتماعي برقرار کنند، شاید یکي از کمترین 
دستاوردهاي دیپلماسي شهري باشد. ایران البته از این 
فرصت در طول این ســالها کم اســتفاده نکرده است، 
امــا اینکه ایــن فرصت به چــه دســتاوردهایي منتهي 
شــده و در نهایت چقدر به رشــد شــهري مثــل تهران 
کمك کرده ، ســوالي اســت که باید به آن پاسخ صریح 
داده شود، برخي شهروندان هنوز نمي دانند سفرهاي 
خارجي مدیران شــهري و اعضاي شوراي شهر در طي 
دوره هــاي گذشــته چه نتایجــي بدنبال داشــته و البته 
باید پرسید آیا دیپلماسي شهري فقط نشستن بر دور 
یــك میز معنا مي شــود و آیا نباید با ارایــه اطلاعات و 
آمارهاي دقیق، تصویر نادرســتي که از شهرهاي ایران 
در دنیا منتشر شده و رتبه تهران را در برخي شاخص ها 
تنزل داده را  اصلاح کرد؟ پیروز حناچي، چهاردهمین 
شــهردار تهــران بعد از انقلاب محســوب مي شــود ، از 
آمدن او تقریبا یکسال مي گذرد، حناچي در این مدت 
اندك اما چند ســفر خارجي به عراق، اتریش و آلمان 
داشــته است ، ســفرهاي کوتاهي که بنا به گزارشاتي که 
ارایه شــده،کم دســتاورد هم نبوده اســت، بــا او درباره 
رویکــردش به دیپلماســي شــهري و اینکه أساســا چه 
نگاهي به توسعه روابط بین شهرهاي بزرگ دنیا دارد، 
گفت وگویي کردیم تا بدانیم حالا که تهران در وضعیت 
نه چنــدان روبه راه مالي قــرار دارد، این تلاش ها تا چه 

حد مي تواند کمك کننده باشد. 
ë  ،آنچه که از معنای دیپلماسی شهری برداشت می شود

بیشــتر بر بهبــود روابط بیــن ملت هــا تأکیــد می کند تا 
دولت ها. اما مدیریت محلی جدا از مدیریت سیاســی 
به نظر می رســد. از ســویی نیز ایــن روابط سیاســی بین 
دولت هاســت که رابطه بین ملت ها را تعیین می کند. 
بنابرایــن اگر مــا بخواهیم از طریق این دیپلماســی بین 
شــهرهای بــزرگ دنیا، ارتبــاط برقرار کنیم، شــاید ســایه 
سیاســت و تنشــهای بین المللی اجازه ندهد این اتفاق 
بیفتد. فکر نمی کنید هم اکنون دیپلماسی شهری تحت 

تأثیر این تنش ها قرار گرفته است؟ 
اتفاقا در شرایطی که ما در تحریم قرار داریم و روابط 
رســمی در حاشــیه قرار می گیــرد، روابط غیر رســمی و 
غیر دولتی می تواند جایگزین مناســبی باشــد. در دنیا 
شهرداری ها را به عنوان یک نهاد عمومی می شناسند 
و هــم دولت هــا و هم ســازمان های بین المللــی با این 
ذهنیت به شــهرداری نــگاه می کنند. بــه همین علت 
ما می توانیم در این شــرایط، فعالیت بیشــتری داشته 
باشیم و خلائی که از این ناحیه بوجود آمده را برطرف 
کنیــم. ضمــن اینکــه شــهرهای بــزرگ دنیــا، اغلــب 
مشــکلات مشــابهی دارنــد اگرچــه با شــدت و ضعف 
متفاوت. مشکلاتی مثل ترافیک، آلودگی هوا، پسماند 
و مشکلات اقتصادی و اجتماعی و غیره. پس طبیعی 
است که می توانند با انتقال تجربیات خود در این زمینه 
تعامل مؤثری داشــته باشــند. ممکن است که ما مثلًا 
از 5 شــهر بزرگ دنیا عقب باشــیم، اما از آن ســو از ۲0 
شــهربزرگ دنیا جلوتریم، یعنی اینطور نیســت که ما 

درهمه زمینه ها، شاخص های منفی داشته باشیم. 
ë مثلا از چه شهرهایی جلوتریم؟

از قاهره، کلکته و بمبئی خیلی جلوتریم. ولی خب 
از استانبول و سئول کمی عقب ترهستیم. اما می توانیم 
تلاش کنیم تا رنکینگمان )رتبه( را در دنیا ارتقا دهیم. 
لازمــه آن هــم حضور مؤثــر بین المللی اســت. یعنی 
در زمــان مناســب اطلاعاتمان را ارائه کنیــم و در همه 
زمینه هــا فعــال باشــیم. در عرصه هــای بین المللــی 
قوی تر ظاهر شویم، مخصوصاً در آن مجمع هایی که 
سازمان ملل برگزار می کند. به اعتقاد من این کار ، هم 

عملی است و هم ضرورت دارد و باید انجام شود.
ë تا چه اندازه محقق شده است؟ 

ما برای اولین بار دریونیدو )سازمان توسعه صنعتی 
ملل متحد( شــرکت کردیم. عجیــب اینکه آنها گفتند 
مــا بارهــا از تهران برای شــرکت در ایــن اجلاس دعوت 
کرده ایم، اما کسی برای حضور، ابراز تمایل نکرده است.

ë  حتی با وجود سفرهای خارجی متعدد آقای قالیباف 
در آن دوره؟ 

بلــه معتقــد بودنــد کــه در آن دوره نیــز جــدی 
گرفتــه نمی شــد. همانطــور کــه می دانیــد »یونیــدو«، 
محســوب   ))un ملــل  ســازمان  صنعتــی  »بخــش 
می شود. پســماند، اتوبوس های برقی، انرژی های نو و 
خودروهــای هیبریدی معمولاًً در همین حوزه دســته 
بنــدی می شــوند. ما در ایــران علاوه بــر اینکه ظرفیت 
بالایــی در ایــن حوزه هــا داریــم، اقدامــات مؤثری هم 
انجام داده ایم، اما متأســفانه گزارشی در این زمینه به 
آنها ارائه نشده است. وقتی گزارش متروی تهران را به 
آنها نشــان می دادیم و باخبر شدند در همین دو سال 

اخیر ۲ خط مترو را افتتاح کرده ایم، و حتی وقتی دیدند 
کــه حجم جابجایی خطوط متــرو و ظرفیت آن تا چه 
اندازه بالاست، تعجب کردند. بی تردید یکی از دلایلی 
کــه باعث شــده ما در رنکینــگ آنها حاضر نباشــیم و 
مشارکت نداشته باشیم، عدم ارائه گزارش های شهری 
در زمان مناســب اســت. آنهــا اطلاعاتــی از وضعیت 
مدیریت شــهری ما ندارند. ممکن اســت شرایط ما از 
آن تصویری که ارائه و اعلام شده، به مراتب بهتر باشد، 
اما چــون حضور فعالــی نداریــم، از رنکینگ ها عقب 

مانده ایم. 
ë  بی تردید ارائــه این اطلاعــات می تواند تعیین کننده 

باشد و می تواند تصویری واقعی تر از تهران به دنیا مخابره 
کنــد! امــا چطور نســبت به چنیــن موضــوع مهمی که 
محور دیپلماسی شهری ست، تا این اندازه خنثی عمل 
کرده ایم؟ آیا این بی اطلاعی در همه حوزه ها وجود دارد؟ 
با این توضیح، سفرهای بسیاری که در این سال ها از سوی 
مدیران شــهری و اعضای شــورا انجام شــده است، چه 
دستاوردهایی داشته؟ بویژه انکه ما با بیش از 20 کشور دنیا 

پیوند خواهر خواندگی داریم...
متأســفانه گاهی بــه علت عــدم ارائــه اطلاعات و 
گــزارش از تهــران، آنهــا رتبه مــا را در رنکینگ ها صفر 
در نظــر گرفته اند. مــا در حوزه سیاســی، اصطلاحی با 
عنــوان دو جانبــه و چند جانبــه داریم. چنــد جانبه به 
معنای حضور در عرصه بین المللی و جایی است که 
همه کشــورها حضــور دارند، امــا خواهرخواندگی یک 
ارتباط دو جانبه است و اتفاقا خوب هم هست؛ چراکه 
در پیوندهــای خواهــر خواندگــی بین شــهرها، انتقال 
اطلاعات و تجربیات ســریع تر صورت می گیرد. پیوند 
خواهرخواندگی حتی می تواند به انعقــاد قراردادها و 
تفاهم نامه های مؤثری نیز منجر شــود. فرض کنید بر 
مبنای قرارداد خواهرخواندگی بین دو شهر که در کشور 
عراق بسته ایم، شرکت های متروی بخش خصوصی 
می تواننــد بــدون حضــور در مناقصــات بین المللی و 
حضــور رقبا کار را از آن خود کنــد. این جزو مزایای این 
روابط اســت که باید به ســراغ آن برویم. مخصوصاً در 

شرایط تحریم که لازم و واجب است.
ë  اما براســاس همیــن رنکینگهــا، تهران از نظــر واحد 

اطلاعات اکونومیست، یک شهر نا امن به دنیا معرفی 
شده اســت، شما چه تلاشــی برای اصلاح این موضوع 

انجام داده اید؟
اتفاقــا مــن دســتور دادم تــا ایــن موضوع بررســی 
شود. متوجه شــدم این رتبه درحالی اعلام شده که ما 
هیــچ اطلاعاتی از وضعیت تهــران در اختیار آنها قرار 
نداده ایم. البته آنها به صورت تصادفی این کار را انجام 
می دهند و در این بررســی اخیــر، اصلاً تهران موضوع 
بررسی شان نبوده است. با این همه به آنها ایمیل زدیم 
و ازشــان خواســتیم تا منبع و مســتندات خود را اعلام 
کنند. پاسخ دادند که در این دوره ارزیابی، اساساً تهران 

جزو شهرهای انتخابی آنها قرار نداشته است.
ë با همه این تفاصیل آنها چه تصویری از تهران دارند؟ 

به هر حــال، تهران به علت آلودگــی هوا و ترافیک 
یک شــهر ایده ال محســوب نمی شــود. اما بســیاری از 
مزیت ها و ارزش هایش در دنیا منحصر به فرد اســت. 
اینکه بتوانید در 45 دقیقه از آب و هوای زیر صفر به کویر 
برسید، در هیچ کجای دنیا محقق نمی شود. اما روحیه 
منفی غالب در ما همیشه نگاه ها را به نیمه خالی لیوان 
جلــب می کنــد، انگار که همیشــه باید یک نفر ســوم از 
ویژگی هــای مثبت مــا تعریف کند تــا خودمــان را باور 
کنیــم.  تفاهم نامه های اخیری که در ســفر به اتریش و 
آلمان منعقد شده، برای شهر تهران چه دستاوردهایی 
داشته است. مردم حق دارند بدانند این تفاهم نامه ها 
صرفــاً روی کاغذ نمی ماند و عملیاتی می شــود.بویژه 
آنکــه خــود شــما صراحتــا اعــلام کردیــد در دوره های 
گذشته و تا به امروز هم اتفاق ویژه ای از این دیپلماسی 
حاصل نشده و حتی سازمان های بین المللی، گزارش 
دقیق و روشنی از وضعیت شهر تهران نداشته اند و رتبه 
پایتخــت را در برخی رنکینگها صفــر در نظر گرفته اند.  
مثلا فقط در حوزه آتش نشانی، ما توانستیم تجهیزات 
به روز و پیشرفته زیادی را از اتریشی ها خریداری کنیم. 
و یکــی از دلایل ســفر ما به اتریش نیــز همین موضوع 
بــود. همانطور کــه می دانیــد این تجهیزات ســنگین و 
منحصربه فردند. مثلاً ارتفاع این جرثقیلها به 53 متر 
می رســد و مختص ســاختمان های بلند مرتبه اســت. 
مــا در این زمینه بــا خلأهای جدی مواجــه بودیم. این 
اتفاق کوچکی نیســت. اما بیشــترین تمرکز ما در حوزه 
تبادل تجربه بویژه در حوزه آموزش است. براساس این 
تفاهم نامه ها قرار شد تعدادی از نیروهای آتش نشان 
ما برای شرکت در دوره های تخصصی، به اتریش سفر 
کنند و حتی اساتید آنها برای تدریس شیوه های جدید 
به ایران ســفر کنند. همچنین در حوزه پســماند سعی 

کردیم از تجربیات آنها استفاده کنیم.  
ë پس تأکید بیشتر بر آموزش و انتقال تجربه است؟ 

بلــه، در کشــورهای اروپایی اعتبارات بســیار خوبی 
بــه اجــرای پروژه هــای مشــترک مثــل کاهــش کربن، 
هیدروکربن و یا اســتفاده از انرژی های نو که متأسفانه 
جــای آن در تهران خالی اســت، اختصاص می دهند. 
کشــورهای اروپایی در این زمینه کمک زیادی به ســایر 
کشــورها می کننــد. بهرحــال تهــران یک شــهر مرتفع 
اســت و شــدت تابــش خورشــید درآن دو برابر برلین 
اســت. این مزیتی است که ما می توانیم از آن استفاده 
کنیم. اما باید قبول کنیم کــه آنها در این زمینه ها از ما 

تهران را به جهان بشناسانیم
حمیده امینی فرد 

خبرنگار  

دیپلماسی شهری، تهران، روابط پایتخت های جهان و توسعه شهرنشینی در گفت وگو با پیروز حناچی

ë  با توجه بــه روابطی که در 
ســایه دیپلماســی شــهری با 
تاچه  می کنید  برقرار  شهرها 
اندازه درصدد هســتید تا تهران را به عنوان یک 
مقصد گردشــگری جذاب به دنیا معرفی کنید؟ 
و از درآمــد حاصــل از آن به عنــوان یک درآمد 

پایدار بهره ببرید.
مطمئنــاً یکــی از روش هــای جدیــد تأمیــن 
منابــع مالــی و بــالا بــردن کیفیــت زندگــی در 
اســت.  توریســم  بــر  ســرمایه گذاری  شــهرها، 
ایــن تجربه همــه کشــورهای موفق دنیاســت و 
مــا قطعــاً روی ارزش هــای گردشــگری تهــران 
ســرمایه گذاری می کنیــم. قــدم اول اینســت که 

بایــد جلوی تخریــب ارزش ها را بگیریــم. ما در 
همیــن هفته در تهــران حــدود 5 خانه-موزه را 
افتتاح کردیم. اینها علامت خوبی اســت.  البته 
شــما فــوراً بــه دیپلماســی شــهری دســت پیدا 
نمی کنید، مهم اینست که شما هم در این قطار 
در حال حرکت، ســوار شوید و به نقاط ضعف و 
اشــتباهات تان پی ببرید. مثلًا در وین علی رغم 
اینکه همه چیز به بخش خصوصی واگذار شده، 
اما بخش پسماند دست دولت است. پرسیدیم 
چرا؟ پاســخ دادند که بخش خصوصی بدنبال 
ســود اســت و ما در پسماند ســود نمی خواهیم. 
ایــن بــرای ما جالب بــود، چراکه ما در پســماند 

بدنبال حداکثر انتفاع هستیم.
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 سدهای خوزستان
آماده کنترل سیلاب های احتمالی

گروه اجتماعی/ســیل پاییزی به 17 اســتان کشور خســارت زد و 
جان دو نفر را در تربت جام گرفت. پیش بینی های هواشناســی 
نشــان می دهــد کــه ایــن خســارت های جانــی و مالــی آخریــن 
هزینه های ســیل پاییزی نیســت. ماه های پیش رو هم آبســتن ســیل های خسارت زا 
اســت. لرســتان و خوزســتان فروردین پرمخاطره و پر هزینه ای را پشــت سر گذاشتند. 
ســیل های پاییزی این بار هم ابتدا به این دو اســتان شــبیخون زد. اما به جنوب غرب 
ایران محدود نشــد و آذربایجان غربی، البرز، اصفهان، بوشــهر، تهران، چهارمحال و 
بختیاری، خراســان جنوبی، زنجان، سمنان، کردستان، کرمانشاه، قزوین، قم، مرکزی 
و همــدان را هــم درگیر کرد. آن طور که علی اصغــر پیوندی رئیس هلال احمر هم در 
توئیتر خود هشــدار می دهد:»ســیل یــک مخاطره جــدی در ماه های پیش روســت و 
مقابلــه با آن به عزم جدی مســئولان و همکاری نزدیک مردم نیــاز دارد.« »مرتضی 
سلیمی« رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر هم می گوید: »پنج استان 
چهارمحال و بختیاری، خراسان های جنوبی، رضوی و شمالی و سمنان در این مدت 
بر اثر بارش های شــدید متأثر از ســیل و آبگرفتگی بودند و با تــلاش امدادگران هلال 

احمر، در 11 شهر و روستا خدمات امدادی لازم ارائه شد.«
او بــا بیــان اینکه 7۹ امدادگر در قالــب 1۶ تیم در این عملیات بــه 10۸ نفر از هموطنان 
در استان های درگیر سیل و آبگرفتگی امدادرسانی کرده اند، می گوید: »همچنین از ۲۸ 
واحد مسکونی تخلیه آب انجام شد.«به گفته سلیمی، به دلیل گرفتار شدن یک خودرو 
در مســیر ســیلاب، دو نفر در تربت جام نیز جان خود را از دســت داده اند. او با اشــاره به 
اینکه ٦7 تیم شامل ۲۲5 نفر در این عملیات حضور داشتند، می گوید: 400 تخته پتو و 
131 کیلوگرم نایلون توزیع شده است. به گفته سلیمی امدادرسانی در کوهدشت )استان 
لرستان( ادامه دارد. بسیاری از راه های ارتباطی لرستان در سیل فروردین خسارت زیادی 
دید. مســئولان اســتان برخی از راه ها و شــبکه های ارتباطی را به صــورت موقت اصلاح 
کردند اما سیل پاییزی بسیاری از آنها را تخریب کرد تا مردمی که هنوز از زیر بار خسارت 
سیل فروردین ماه قد علم نکرده بودند دوباره توسط سیل محاصره شوند. کارشناسان 
پیش از شــروع سیل های پاییزی نسبت به آسیب پذیر بودن لرستان هشدار داده بودند 
اما به عملیات و راهکاری که بتواند ســایه ترس را از ســر مردم دو ســوی کشــکان بردارد 
منجر نشد.  مدیر دفتر برنامه ریزی منابع آب معاونت مطالعات پایه سازمان آب و برق 
خوزستان نیز گفت:سدهای استان آماده کنترل سیلاب های احتمالی هستند. به گزارش 
خبرگزاری صدا وسیما، داریوش بهارلویی افزود: حجم کل سدهای استان  ۲1 میلیارد و 
300 متر مکعب اســت که بیش از هشــت میلیارد آن برای پایداری ســد ها و بیش از 13 
میلیارد دیگر برای استفاده از آب در بخش های مختلف است. وی افزود: از مجموع 13 
میلیارد متر مکعب در حال حاضر بیش از ۹ میلیارد متر مکعب و در حدود 70 درصد 

سدها فضای خالی وجود دارد.

پیام جمعی از بهبود یافتگان در پویش ملی سرطان پستان 

» ما از سرطان قوی تریم«
گروه اجتماعی/ در آخرین روزهای پویش ملی ســرطان پســتان که از یازدهم مهر ماه 
در سراسر کشور آغاز شده و به مدت یک ماه ادامه دارد این بار بهبود یافتگان سرطان 
پستان همراه با اعضای مؤسسه سرطان پستان تهران در دریاچه شهدای خلیج فارس 
منطقه ۲۲ تهران گرد هم آمدند تا اهمیت سلامت و پیشگیری از بروز سرطان پستان 
را در قالب پروژه مســئولیت اجتماعی یادآور شــوند. علاوه بر این در این پویش ملی 

برنامه های آموزشی و خدمات غربالگری نیز برای زنان پایتخت ارائه شد.
به گزارش »ایران«، پویش ملی سرطان پستان با شعار »ما از سرطان قوی تریم« روز گذشته 
با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و بهبود یافتگان سرطان پستان داوطلب 
مؤسســه سرطان پســتان تهران با عنوان »جشــنواره بادبادک های عشــق و امید« در کنار 
دریاچه شهدای خلیج فارس برگزار شد. در طول روزهای برگزاری این پویش ملی که در 1۹ 
شهر و 1۸ مرکز استان در حال برگزاری است به کمک برنامه های اطلاع رسانی زمینه های 
پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان پستان فراهم می شود و زنان می توانند مفاهیم 
آموزشــی در خصوص بیماری ســرطان سینه را بیاموزند. این پویش با هدف کاهش بروز 
مرگ و میر ناشــی از سرطان و بهبود کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان همزمان با 
ماه اکتبر میلادی یعنی از 11 مهرماه آغاز شده و همچنان ادامه دارد. در همین پویش، یکی 
از زنان شــرکت کننده در این جشــنواره درباره مفاهیم آموزشی که در پویش ملی سرطان 
به آنها آموزش داده می شود، گفت: برگزاری چنین جشنواره هایی به افزایش آگاهی زنان 
درباره علائم و نشــانه های ســرطان پستان کمک می کند. برای مثال ما اینجا یاد گرفتیم 
اگر ظاهر پستان تغییراتی کرد سریع به پزشک مراجعه کنیم.   یکی از داوطلبان مؤسسه 
سرطان پســتان تهران درباره علائم سرطان پستان به زنان اینگونه توضیح داد: درگیری 
نوک پستان بیشتر در تومورها در فاصله دو و نیم سانتیمتر از نوک پستان یا اندازه بیش از 
دو سانتیمتر مشاهده می شود. از نظر بالینی دو نوع علامت نیز ممکن است بروز کند: در 
بعضی افراد، فرو رفتگی نوک پستان ممکن است پس از شیر دهی یا دوران بلوغ و بدون 
نشانه خاصی ایجاد شود که برگشت پذیر است، اما در سرطان، این فرو رفتگی حالت ثابت 
دارد و با معاینه دقیق پســتان ممکن اســت وجود توده ای در زیر نوک آن مشخص شود. 
بیماری پاژه نوک پستان نوعی سرطان پستان است که در آن تغییرات پوستی نوک پستان 
به صورت ضایعات اگزمایی مرطوب یا خشک همراه با ضخامت، قرمزی و خراش هایی 
در نوک پستان دیده می شود. خارش، سوزش، قرمزی، سفتی، پوسته شدن نوک پستان 
از جمله علائمی اســت که زنان باید آنهــا را جدی بگیرند. به گفته یکی از بهبود یافتگان 
سرطان پستان در این پویش اعضای داوطلب مؤسسه سرطان پستان تهران در جشنواره 
بادبادک های عشــق و امید برای پیشــگیری از ابتلا به سرطان پستان چند نکته کلیدی را 
آموزش دادند. اینکه سیگار و قلیان نکشید و در معرض دود آن قرار نگیرید چرا که مصرف 

دخانیات مهم ترین عامل مرگ های قابل پیشگیری است.  

برگزاری همایش بررسی راهکارهای کاهش اسیدپاشی 
در ایران

همایــش بررســی راهکارهای کاهش اسیدپاشــی در ایران روز پنجشــنبه با ســخنرانی 
عبدالصمد خرمشــاهی، حســین نجمی، مــزدک دانشــور، حمیده عادلیان و ســونیا 

غفاری و با حضور خانواده های قربانیان اسید پاشی در خانه وارطان برگزار شد.
به گــزارش ایســنا، عبدالصمــد خرمشــاهی در این نشســت گفت: بــرای کاهش جرم 
اسیدپاشــی در جامعــه بایــد عوامــل ایجــاد در جامعه کاهش پیــدا کند و هــدف ما از 
چنین جلســاتی باید رســیدگی به این نتایج باشد. وی با تشــریح قانونگذاری در برابر 
اسیدپاشــی گفت: اولین قانون در مورد اسیدپاشــی حدود ۶0 سال پیش بود که در آن 
زمان متناســب با شرایط موجود، قانون جامعی به حســاب می آمد. طبق این قانون 
اگر اسیدپاشــی منجر به قتل شــد مجازاتش اعدام بود و مواردی دیگر که قصد ندارم 
در این جلسه به شکل تخصصی به آن بپردازم. وی با تأکید براینکه اسیدپاشی جرمی 
بالاتر از جنایات است گفت: معتقدم کثیف ترین و شنیعترین جرمی که می تواند رخ 
بدهد اسیدپاشی است و ما برای کاهش آن باید عوامل ایجاد کننده این جرم را کاهش 
دهیم. حمیده عادلیان، مددکار اجتماعی نیز در این باره افزود: متأسفانه باید بگویم 
کــه عدالــت اجتماعی در مورد قربانیان اسیدپاشــی به شــکل کم و ضعیفــی رخ داده 
اســت و دیــه و قصاص نمی توانــد عدالت واقعــی را در مورد این افــراد اجرا کند. یک 
انسان شــناس و عضو انجمن جامعه شناســی ایران در این نشســت، با بیان اینکه در 
روابط بین فردی گاهی افراد با اعمال خشــونت به دنبال احترام و طلب اطاعت فرد 
از خود هستند، گفت: فردی که روی دیگری اسید می پاشد به خیال خود بدن آن فرد، 
بدنی سرکش است و می خواهد با اعمال خشونت آن را مطیع خودکند. مزدک دانشور 
با بیان اینکه انسان اسیدپاش از تعامل با جهان اطرافش ناتوان است گفت: اسیدپاش 
و چنین افرادی که حتی ممکن اســت تهدید به اسیدپاشــی کنند در واقع می خواهند 
در طرف مقابلشــان این ترس را ایجاد کنند که اگر تو مرا دوســت نداشــته باشــی یا از 
من اطاعت نکنی من تو را از تعامل اجتماعی محروم می کنم. در ادامه این نشست 
یک روانپزشــک و عضو سابق هیأت علمی دانشگاه ایران به تحلیل ریشه های روانی 
اسیدپاشــی پرداخت و گفت: اقداماتی نظیر اسیدپاشــی جنبه های اجتماعی و روانی 
دارد و به عبارت بهتر می توان این طور گفت که فرد سالم هیچ گاه دست به اسیدپاشی 
نمی زند. حسین نجمی با بیان اینکه باید از وقوع اسیدپاشی پیشگیری و جلوگیری شود 

ادامه داد: ما نیازمند یک سری قوانین حمایتی و پیشگیرانه هستیم.

اخــــــــبار

جلوترند و باید از تجربیات آنها اســتفاده کنیم. زمانی 
بحــث »کاهــش« مصرف انــرژی مطرح بــود، بعد به 
عدد صفر رسیدند، اما حالا در تحقیقات جدید، نسل 
نو ســاختمان ها یی معرفی می شــود که انرژی پلاس 
هســتند، ســاختمان هایی کــه نــه تنها انــرژی مصرف 
نمی کنند که حتی تولید کننده انرژی هم هســتند و در 

قبال آن، درآمد کسب می کنند.
ë  چه زمانی بایــد منتظر عملی شــدن این تجربیات 

 در تهــران باشــیم؟ یعنــی می توانیــد به شــهروندان 
تهران نشــین وعــده بدهید که تا چند ســال آینــده در 
سایه همین روابط، اتفاقات مثبتی می افتد و پایتخت 

وضعیت متفاوت تری را می بیند؟
بلــه، زمانیکه مــردم بخواهند و همــکاری کنند این 
اتفــاق خواهد افتــاد. مثــلاً در حوزه پســماند و مصرف 
انــرژی قــدم اول و اراده اولیه با مصرف کنندگان اســت. 
در قــدم نخســت مــردم بایــد اراده کنند که کمتــر زباله 
تولید و زباله را از همان مبدا تفکیک کنند. ســرانه زباله 
ما بالاســت. البته شــهرداری هم بایــد از تکنولوژی های 
بــه روز برای دریافــت این زباله اســتفاده و در نهایت آن 
را بــه درآمد تبدیل کند. الان در بحث توســعه پایدار ما 
پسماند نداریم، هر پسماند در واقع منبعی برای چرخه 
بعدی اســت. اخیراً در دولت هم صندوقی به تصویب 
رسید که هزینه پسماند از ابتدا از مصرف کننده دریافت 
و بــه آن واریز شــود. ما هیچ راهی جز ایــن نداریم. برای 
اینکه تولید زباله را کاهش دهیم باید هزینه تولید آن را 
از مصرف کننده بگیریم و در مقابل اگر کســی زباله ها را 
تحویل داد، هزینه را به آن برگردانیم. در اروپا این روش 
بسیار مرســوم اســت. الان دراغلب کشــورهای اروپایی 
وقتــی شیشــه آب را تحویل بدهید، ۲5 ســنت به شــما 
برمی گردانند، چرا؟ چون شما از قبل هزینه این شیشه 
را پرداخت کرده اید و جالب اینکه هزینه شیشــه گران تر 
از آبی اســت که شــما مصرف کرده اید. خــب همه این 
کارها برای این است که پسماند به چرخه اصلی برگردد.
ما هم باید کم کم به این سمت حرکت کنیم. اخیراً در 
دولت هم مصوبه ای آمد تا استفاده از کیسه پلاستیکی 

ممنوع شود. 
ë  آیــا می توان از طریق دیپلماســی شــهری، روابط کدر 

سیاســی را که اتفاقا ایــن روزها تحت تأثیــر واژه تحریم 
و زورگویی های سیاســی قرار گرفته، ترمیم کــرد؟ از این 
جهت این ســوال را می پرســم کــه آیــا نمی خواهید با 
گســترش روابط با ســایر شــهرهای بزرگ دنیا، به خروج 

دولت از انزوای سیاسی کمک کنید؟ 
حتمــاً، چراکه نه! به اعتقاد من می تــوان این کار را 

انجام داد، چون شهرداری ها، دولت نیستند.
ë یعنی در هیچ حوزه ای تحریم نیستند؟ 

خیر، در لیست تحریم ها، اسم شهرداری ها نیامده 
اســت. می توانیم بگوییم محدودیت هایی که شــامل 
حــال دولت هــا می شــود، شــامل حــال شــهرداری ها 

نمی شود. همین الان هم این اتفاق افتاده است.
ë  با این توصیف در حوزه خرید و فروش بویژه در حوزه 

حمل و نقل عمومی دســت شــما کاملاًً باز است. آیا در 
شــرایطی که مــا در صنعت خودرو بــا محدودیت های 

شدیدی مواجهیم، می تواند راهگشا باشد
در خصوص آنچه که مربوط به مصرف مردم شهر 
اســت، بله امکانــش وجــود دارد. البتــه در انتقال پول 
با مشــکلاتی مواجهیم که خوشــبختانه بانک شهر در 

لیست تحریم ها قرار ندارد. 
ë  درجایــی از آمادگی شــهرداری تهران برای گســترش

ارتباطــات بــا کشــورهای اروپایی گفتیــد، در این راســتا 
سفر های بعدی شــما به کدام کشورهاست و مهمترین 
مســأله ای که شــما را بــه این ســفرها ترغیــب می کند، 

چیست؟
بــه حــل  آینــده مــا معطــوف  طبیعتــاً ســفرهای 
مشــکلاتمان خواهــد بــود. یکــی از مشــکلات جــدی ما 
تأمین منابع مالی پایدار است. شهرهای مختلف دنیا از 
روش های متفاوتی برای این موضوع استفاده می کنند. 
دومین هدف ما، موضوع پســماند و اتوبوس های برقی 
اســت. تهران نیاز جدی به اتوبوس های برقــی دارد و ما 
باید حتماًً به این ســمت حرکت کنیم. درحال حاضر با 
مشکلات اندکی در این زمینه مواجهیم، اما خوشبختانه 
زمینه ســاخت آن در داخل کشور وجود دارد. الان حدود 
دو ســوم واگنهای موجود، در شــرکت واگن سازی تهران 
ســاخته می شــود، پــس ظرفیــت وجــود دارد. در بحث 
اســتفاده از انرژی هــای نو البته کمی عقب هســتیم، اما 
اخیــراً بــا مصوبــه دولت قرار شــد تــا شــهرداری تهران، 
پسماند را در اختیار بخش خصوصی قرار دهد و بخش 
خصوصــی از آن برق تولید کند و ســپس آن را با قیمت 

بالاتر به دولت بفروشد. 
ë  می توانید بگویید با این سرمایه گذاری ها، به چه سهم 

درآمــدی در منابع پایدار شــهرداری تهران می رســیم؟ 
باتوجه بــه اینکه خود شــما بارهــا تأکید کرده ایــد که در 
این حوزه با مشــکلاتی مواجهید و البته برخلاف ســایر 

شهرداران، به سمت تراکم فروشی هم نخواهید رفت؟
بــرای اینکه بــه ســراغ تراکم فروشــی نرویــم، این 
مرحلــه دوم اســت. در درجــه اول دولایحــه مهــم در 
مجلس داریم که باید به ســراغ آنها برویم. لایحه اول 
که بزودی در دســتور کار مجلس قــرار می گیرد، لایحه 
مالیــات بــر ارزش افــزوده اســت و می توانــد تــا حدود 
زیــادی منابع پایدار مــا را تأمین کند. لایحــه دوم که از 
دولت آمده، بحث منابع مالی پایدار برای شهرهاست. 

موضــوع بســیار کلیــدی ای اســت و جــزو اولویت های 
دولــت به مجلس برای به نتیجه رســیدن تا پایان این 
دوره از مجلس هم اعلام شده است. به هرحال شرایط 
اقتصادی سخت است و همیشه هم بین مالیات ملی 
و محلی دعوا بوده است، اما باید به یکدیگر کمک کنیم 
تا از این شــرایط عبور کنیم، چــون اگر این اتفاق نیفتد 
و شــهرداری ها هــم برای تأمیــن درآمد رها شــوند، به 
کاهش کیفیت زندگی در شهرها منجر خواهد شد. ما 
بدنبال این نیستیم، لااقل من بدنبال این قضیه نیستم 
و حتم دارم که اعضای شورای شهر هم همینطور فکر 
می کننــد. با توجه بــه تجربیاتی که در این حــوزه دارم، 
تــلاش می کنم تــا از این تجربیــات برای اصــلاح امور 

استفاده بکنم.
ë  با توجه بــه همین تجربیــات باید فکری هــم به حال 

کمیســیون ماده 100 کــرد، چون تا وقتی این کمیســیون 
بــدون اصلاح به کارش ادامه دهد، لااقل بخشــی از این 
تلاش هــا بی فایــده خواهد بــود و همچنان وابســتگی 

شهرداری ها به تراکم فروشی ادامه خواهد یافت؟ 
البتــه مــا الان دیگر به این بحــث دامن نمی زنیم. 
آخرین آمار وابســتگی ما به عوارض ساخت و ساز و نه 
صرفاً تراکم فروشــی )قانونی و غیر قانونی( در بین 10 
کلانشهر کشور، حدود 75 درصد بود که الان با کاهش 
میــزان صدور پروانه )حــدودا 40 درصد(، به حدود ٦0 
درصد رســیده اســت. البته کســری بودجه هم داریم. 
شــرایط قطعاً ســخت اســت و همه شــهرداری ها هم 

گرفتار این مسأله هستند.
ë  اولین ســفر خارجی شــما به عراق و آخرین آن هم به 

همین کشــور بوده اســت. در این دو ســفر چــه اهدافی را 
دنبال کردید و چه دســتاوردهایی برای شــهرداری تهران 

داشته است؟
سفر آخر ما که البته تحت تأثیر فضای اربعین بود و 
یک سفر رسمی محسوب نمی شد. نیروهای ما سه هفته 
در عراق با عشق زحمت کشیدند. در سفرهای قبلی ما 
به عراق، با شهردار بغداد بحث خواهرخواندگی مطرح 
شد و قرار بود ایشان نیز مردادماه به تهران سفر کنند، اما 
با بحث هایی که در عراق پیش آمد، این سفر به تعویق 
افتــاد. ایــن همکاری ها و اســتفاده از تجربیــات طرفین 
جزو برنامه های جدی ماست. دراین زمینه البته بحث 
جــدی ای که مــن فکر می کنــم یک وظیفه ملی اســت 
و هــر ایرانی باید هر کاری از دســتش بر می آید برای آن 
انجام دهد، بحث کاخ کسری در جنوب بغداد است که 
مقبره سلمان فارسی هم در آنجا قرار دارد. طاق کسری 
که یکی از آثار بی بدیل دوران ساســانی است و به عنوان 
یک میراث مشــترک بین ما و عراق به حساب می آید، 
هــم اکنون وضعیت خوبی ندارد و ما بایــد این اثر را که 
بخشــی از تاریخ و عقبه فرهنگی ما محســوب می شود 

حفظ کنیم.
ë  ایــن روابط بیشــتر برمبنــای کمک های مالــی چیده

می شود یا اینکه کاملاًً دو طرفه است؟ 
در بعضــی زمینه ها بلــه، و در بعضی زمینه ها نه! 
البته آنها علاقمندند تا شــهرداری تهــران، منابعی را 
بــه عراق بیــاورد و در آنجــا هزینه کند. امــا ما توضیح 
دادیم که به این شکل نیست و بهتر است آنها فضای 
ســرمایه گذاری را آماده کنند تــا بخش خصوصی و به 
عبارتی شرکت های زیر مجموعه بخش خصوصی که 
تایید صلاحیت شده اند به آنها معرفی شوند. مثلاً الان 
بخشــی از ظرفیت شرکت پیمانکاری مترو آزاد شده و 
دســتگاه های حفاری تا حدودی ظرفیــت آزاد دارند و 
می توانند در ایجاد خطوط متروی بغداد کمک کنند، 
البتــه رقبای سرســختی مثل کره ای ها هم هســتند که 
آنها معمولاًً سرمایه هم می آورند. توصیه ای به طرف 
عراقی داشــتیم و گفتیم که مثل ما رفتار نکنید، کمتر 
سوبسید بدهید تا بتوانید از ظرفیت بخش خصوصی 
هــم برای حمل و نقل هم اســتفاده کنید. مــا در ایران 
یک دهم ارزش واقعی بلیت را می گیریم و به همین 
علت بخش خصوصی تمایلی نــدارد تا در این زمینه 

سرمایه گذاری کند. 
ë  به جز عراق با کدامیک از کشــورهای همســایه روابط

دیپلماسی قوی تری داریم؟ 
بــا ترکیــه رابطــه خوبــی داریــم. چــون هــم از نظر 
فرهنگی بهم نزدیک هســتیم و هم انصافاً در توسعه 
گردشگری و بهســازی بافت های تاریخی بسیار موفق 
عمل کرده اند. آنها نعمت الهی نفت را ندارند و مجبور 
شده اند روی پای خود بایستند. انصافا در دو دهه  اخیر 

استانبول تغییر جدی کرده است.
ë  هنوز پیوند خواهرخواندگی تهران و استانبول برقرار 

است؟ چه فوایدی برای دو طرف داشته؟
بلــه، لغو نشــده. امــا ما هنــوز در حــوزه ترکیــه ورود 
نکرده ایم. آنها تجربیات موفقــی در بافت های تاریخی 
دارند و این یکی از موضوعاتی است که ما بشدت دنبال 
می کنیم. بویژه آنکه ما دو پروژه شــبیه به آنها در دست 
کار داریم. میدان تقســیم و خیابان استقلال استانبول از 
نظر تاریخی و کالبدی شباهت زیادی به میدان توپخانه 
و خیابان لاله زار تهران دارند. ما از این شباهت می توانیم 
اســتفاده کنیم. اگر دقت کرده باشید الان در خیابان لاله 
زارهــم اقداماتــی را شــروع کرده ایــم و در حال تعریض 
پیاده روها هســتیم. به هرحال وقتی بخواهید تجربه ای 
را اعمــال کنید باید از نزدیک نقاط قــوت و ضعف آن را 
بررســی کنید. در خیابان استقلال واگن ریلی وجود دارد 
که ما می توانیم در لاله زار هم از این الگو استفاده کنیم. 

همه اینها جزو برنامه های آینده ماست.


